PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº
003/2024 – P.ADM. Nº 041/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

O MUNICÍPIO DE CONTAGEM com sede na Praça Presidente Tancredo Neves nº. 200, Bairro
Camilo Alves, Contagem/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.715.508/0001-31, por intermédio da
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, neste ato representado pelo Secretário
Municipal Marcelo Lino da Silva, com fundamento no que dispõem o artigo 45 da Lei Municipal
nº 4.910/2017 e Decreto nº 30/2017, resolve modificar o Termo de Colaboração nº 002/2024, cele-
brado com a Organização da Sociedade Civil – OSC ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CON-
TAGEM, inscrita no CNPJ sob o nº 26.047.928/0001-15, que tem por objeto a implantação, ope-
ração e gestão continuada da Central de Libras no âmbito do Município de Contagem/ MG, con-
forme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

O presente termo de apostilamento tem por objeto alterar a Cláusula Segunda – do valor e da
dotação orçamentária:

ONDE SE LÊ:
2.1 O presente Termo de Aditivo ao Termo de Colaboração 003/2024 tem o valor total de R$
82.819,87 (oitenta e dois mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e sete centavos).

LEIA-SE:
2.1 O presente Termo de Aditivo ao Termo de Colaboração 003/2024 tem o valor total de R$
82.819,86 (oitenta e dois mil oitocentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA –DA RATIFICAÇÃO

Permanecem  inalteradas  e  ratificadas  as  demais  cláusulas  e  condições  não  alcançadas  pelo
presente Termo de apostilamento.

Contagem, 20 de janeiro de 2025.

Marcelo Lino da Silva
Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

		2025-01-20T10:41:45-0300
	MARCELO LINO DA SILVA:02582914606